
Katedra  historie
PhDr. Miroslav Breitfelder, Ph.D.

____________________________________________________________________________________________________________

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

PANA LADISLAVA ZELENKY

CHODSKO V ŘÍŠSKÉ ŽUPĚ SUDETY (1938/39-1945)

Snahy o atraktivní téma i dobu mohou být někdy zavádějící. Původní nápad byl

zmapovat události, které se odehrály nebo souvisely jak s Chodskem, tak

s říšskou župou. Materiálů k těmto několika enklávám se však panu Zelenkovi

dohledat nepodařilo, a proto se po dohodě s vedoucím práce, rozhodl poněkud

upravit některé své teze a rozšířit záběr studovaného území. To se ovšem velmi

negativně promítlo do samotné práce: přes velkou snahu působí poněkud

nesourodě a hlavně se téměř vyhýbá území Říšské župy Sudety. Domažlicko a

Horšovskotýnsko tam určitě nepatří. Možná stačilo pokusit se vše vysvětlit

v úvodu práce.

Práce se opírá o zdaleka ne úplnou odbornou literaturu a kroniky obcí.

V patnácti kapitolách pal autor líčí soužití Čechů s Němci od roku 1918 až po

tragický rozchod po roce 1945, a to s přesahem do zmiňovaných regionů.

Navzdory zmíněným četným omylům však práci pana Ladislav Zelenky doporučuji

k ohbhajobě a navrhuji hodnotiT jako velmi dborou.

V Tlučné 1. června 2022                                              Miroslav Breitfelder

________________________________________________________________________________________________________________

Veleslavínova 42,, 306 19 PLZEŇ; tel. +420 37763 6605
e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; mobil: +420606834736

mailto:mbreitfe@khi.zcu.cz

